



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางจ้างเหมา โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก คสล. รอบหมู่บ้าน
หมู่ ๔ บ้านเซ่ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก คสล. รอบหมู่บ้าน หมู่ ๔ บ้านเซ่ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็งกำหนด ตามแบบรายละเอียดปรากฏตามรายงานของคณะกรรมการฯ ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทองลา สายคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคา : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.รอบหมู่บ้าน

สถานที่ : หมู่ 4 บ้านเซ่ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน : ช่วงที่1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 98 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อพัก

ช่วงที่2 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 72 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 8 บ่อพัก (ตามแบบแปลนกำหนด)

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เชียงเพ็ง ที่ 329/2568 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

ประมาณการเมื่อวันที่ : 2 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	258,144.61	1.3642	352,160.87	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายแนะนำโครงการ 1 ป้าย				รวมในค่าแพคเตอร์
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			352,160.87	
	ปรับลดเพื่อตั้งจ่ายงบประมาณ			352,100.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน 188.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,872.87 บาท/เมตร

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการ

(นายอำนาจ นารีบุตร)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนิกร อาจสาส์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)

พนักงานสูบน้ำ

รายการประมาณราคา : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คลส.รอบหมู่บ้าน

แบบ พร.4 หน้าที่ 2 / 4

สถานที่ : หมู่ 4 บ้านเซ่ง ตำบลเซียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน : ช่วงที่1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 98 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อพัก (ตามแบบแปลนกำหนด)

ช่วงที่2 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 72 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 8 บ่อพัก (ตามแบบแปลนกำหนด)

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เซียงเพ็ง ที่ 329/2568 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

ประมาณการเมื่อวันที่ : 2 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา จากหน้า 1								
2	งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.72 X 1.20 เมตร (ลักษณะตามแบบ)							158,775.21	
2.1	งานดินชุดพร้อมถมกลับ	2	ลบ.ม.	-	-	168	336.00	336.00	
2.2	งานคอนกรีตบ่อพัก	0.35	ลบ.ม.	2,088.79	731.08	327	114.45	845.53	
2.3	งานเหล็กเสริมบ่อพัก								
	2.3.1 เหล็ก RB 9 มม.	0.0152	ตัน	23,013.67	349.81	3,600	54.72	404.53	
	2.3.2 เหล็ก DB 12 มม.	0.0358	ตัน	19,102.05	683.85	3,600	128.88	812.73	
2.4	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	57.01	57.01	-	-	57.01	
2.5	ไม้แบบ (ไม้อัด ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร หน้า 4 มม.)	1	แผ่น	300.00	300.00	-	-	300.00	
2.6	ไม้คร่าวยึดแบบ + ค้ำยัน	5	เมตร	70.10	350.50	-	-	350.50	
2.7	ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	0.30	กก.	49.84	14.95	-	-	14.95	
2.8	เหล็กฉาก (ปากบ่อ) ขนาด 40 X 40 X 4 มม.	3.50	เมตร	61.43	215.01	10	35.00	250.01	
2.9	งานพาสีเหล็กฉากปากบ่อ (ค่าสีรวมค่าแรง)	3.50	เมตร	-	-	10	35.00	35.00	
2.10	งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	3.84	ตร.ม.	-	-	133	510.72	510.72	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อ 1 บ่อพัก เป็นเงิน							3,916.97	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ทั้งหมด 18 บ่อพัก + ยอดยกมา เป็นเงิน							70,505.54	
						ยอดยกไป หน้า 3		229,280.76	

(ลงชื่อ)

(นายอำนาจ นารีบุตร)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)

กรรมการ (ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนิกร อาจาสาลี)

(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

พนักงานสุบนำ

รายการประมาณราคา : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คลส.รอบหมู่บ้าน

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 4

สถานที่ : หมู่ 4 บ้านเซ่ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน : ช่วงที่1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 98 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อพัก (ตามแบบแปลนกำหนด)

ช่วงที่2 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 72 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 8 บ่อพัก (ตามแบบแปลนกำหนด)

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เชียงเพ็ง ที่ 329/2568 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

ประมาณการเมื่อวันที่ : 2 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา จากหน้า 2								
3	งานฝาบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.55 X 0.62 เมตร หน้า 7.5 ซม. (ลักษณะตามแบบ)							229,280.76	
	3.1 คอนกรีต	0.025	ลบ.ม.	2,088.79	52.22	327	8.18	60.39	
	3.2 เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.0069	ตัน	19,102.05	131.80	3,600	24.84	156.64	
	3.3 ลวดผูกเหล็ก	0.20	กก.	57.01	11.40	-	-	11.40	
	3.4 ไม้แบบ	0.06	ตร.ม.	300.00	18.00	133	7.98	25.98	
	3.5 เหล็กฉาก ขนาด 40 X 40 X 4 มม. (โดยรอบฝาด)	2.34	เมตร	61.43	143.75	10	23.40	167.15	
	3.6 งานทาสีเหล็กฉาก (ค่าสีรวมค่าแรง)	2.34	เมตร	-	-	10	23.40	23.40	
	3.7 ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว จำนวน 2 รู	0.15	เมตร	60.98	9.15	-	-	9.15	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อ 1 ฝาด เป็นเงิน							454.11	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน จำนวน 2 ฝาด ต่อ 1 บ่อพัก เป็นเงิน							1,008.74	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน จำนวนทั้งหมด 18 บ่อพัก + ยอดยกมา เป็นเงิน							18,157.32	
						ยอดยกไป หน้า 4			
								247,438.08	

(ลงชื่อ)

(นายชานน นารัตน)

หัวหน้าสำนักงาน

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนิกร อาจาสี)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)

พนักงานสุบนำ

กรรมการ

ยอดยกไป หน้า 4

